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ÖNSÖZ 

 

Değerli meslektaĢım, 

Makine mühendisliği doğrudan bilim ve teknoloji odaklı bir meslektir. Teknolo-

ji ise bilimdeki değiĢimlere bağlı olarak sürekli yenilenmektedir. Bu yenilenme 

bilginin yarılanma ömrü terimi ile ifade edilir hale gelmiĢtir.  Makine mühendis-

liğinde bilginin yarılanma ömrü 8-10 yıl olarak tahmin edilmektedir. Bilimsel 

yenilikler ise Makine Mühendisliği ile ilgili Türkçe literatüre yeterince hızlı 

aktarılamamaktadır. Bu nedenle Makine Mühendisliği ile ilgili konularda Türk-

çe kaynak kitap çeĢitliliği sınırlı, mesleğe giriĢ niteliğindeki kitaplar için ise 

yetersizdir.  

Ünlü düĢünür Goethe “Çözümde görev almayanlar problemin bir parçası olur.” 

der. Bu deyiĢten hareket ederek Türkçe kaynak çeĢitliliğini arttırmak ve mesleğe 

giriĢ seviyesindeki güncel kaynak kitap çeĢitliliğini arttırmak için “Makina Mü-

hendisliğine GiriĢ” adlı kitabının editörlüğünü üstlendim. “Makine Mühendis-

liğine Giriş” kitabının “bölüm yazarları” ülkemizin güzide üniversitelerinde 

ders veren ve ilgili konuda araĢtırmalar yapan değerli bilim insanlarıdır. Kitabın 

ilk baskısını en iyi Ģekilde oluĢturmak için hep birlikte gayret gösterdik.  

Kitabın adı her ne kadar “giriş” kelimesi içerse de aslında kitabın makina mü-

hendisliği  “temelleri” niteliğinde dolu, dolu nitelikli güncel bilgiler içeren bir 

kitap olması hedeflenmiĢtir.  

Bu kitabın amacı, meslek öğreniminin ilk yıllarında mesleki farkındalık oluĢtu-

racak temel ve güncel bilgileri vermektir. Kitap; mesleği tanıtmakta ve makina 

mühendisliği öğrencilerine öğretim boyunca alacakları dersler hakkında temel 

bilgileri ve kavramları önceden kazandırmayı hedeflemektedir. Böylece öğretim 

gören bireyler, hem meslekleri konusunda ön bilgiler ile donatılmıĢ olacak hem 

de öğretim sürecinde yol gösterici temel bilgiye ulaĢabilecektir. Kitap makina 

mühendisliği ile ilgili herkesin elinin altında olması gereken güncel temel kay-

nak kitap niteliğine sahip olacak biçimde hazırlanmıĢtır. 

Burada sizler ile paylaĢmak istediğim diğer bir husus ise “Makine” ve “Makina” 

terimleridir. Türk Dil Kurumu (TDK) sözlüğünde “Makina” terimi yer alma-

makla birlikte her iki terim Mühendislik Fakültelerinin Makine/Makina Mühen-

disliği bölümlerinin isimlerinde de kullanılmaktadır. Kitabın basım tarihindeki 

her iki kelime için yapılan Web taramalarında “Makina” terimi açık ara öndey-

di. Özetle kitap ta kullanılan kaynakça adresleri ve yukarda belirtilen yaygın 

kullanımdan dolayı metin içinde her ikisi de kullanılmıĢtır. 
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Bir ülkenin geliĢimi, refahı ve varoluĢu o ülkenin Teknolojik geliĢimine bağlı 

olup mühendislerinin aldığı öğretim kalitesi ile doğrudan ilgilidir. Bilgi ticari 

değere dönüĢtükçe değer kazandırdığı için mühendislik öğretimi ve mühendislik 

faaliyetleri bir Ülkenin geleceğini etkileyen ve adeta var oluĢunu belirleyen en 

önemli faktörler arasındadır. Ünlü bilim insanı E. Einstein “Malumat Bilgi de-

ğildir. Bilmenin tek yolu deneyimlemektir.” demektedir. Bu kitap dâhil makine 

mühendisliği kitaplarında yer alan Teorik bilginin pratiğe ve mühendislik ürün-

leri ile ticari değere dönüĢmesi siz genç mühendislere bağlıdır.  Bu kitabın ül-

kemizin dört bir tarafında yetiĢen genç mühendislere yararlı olmasını ve gerçek-

leĢtirecekleri mühendislik ürünleriyle ülkemiz refah düzeyine katkıda bulunma-

sını dilerim. 

 

  Prof. Dr. Necdet GEREN 

(Editör) 
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Kullanılan Kısaltmalar 

 

CAD  Computer Aided Design 

CAM  Computer Aided Manufacturing 

MMO  Makine Mühendisleri Odası 

ASME  American Society of Mechanical Engineering 

AFBMA Anti-Friction Bearing Manufacturers Association 

ISO  ISO: “International Standardization Organization 

TSE  Türk Standartları Enstitüsü 

ABET  Accreditation Board  for Engineering and Technology 

BDM  Bilgisayar Destekli Mühendislik 

DA (DC) Doğru Akım 

AA (AC) Alternatif Akım 

RIA  The American Robot Industry Association 

SCARA  Selective Compliance Assembly Robot Arm 

NSPE  National Society of Professional Engineer 

  TMMOB Türkiye Mühendis ve Mimarlar Odaları Birliği 

  EMO  Elektrik Mühendisleri Odası 

  ILO  Uluslararası ÇalıĢma Örgütü 

  ĠSG  ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği 
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